
i

ПРАВИТЕЛЬСТВО " БУРЯАД УЛАСАЙ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ЗАСАГАЙ ГАЗАР

П О С Т А Н О В  Л ЕII И Е

18 августа 2021 г.
г. Улан-Удэ

№459

О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 09.12.2014 № 616 

«О нормативах финансового обеспечения получения 
дошкольного образования»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Правительства Республики 
Бурятия от 09.12.2014 № 616 «О нормативах финансового обеспечения 
получения дошкольного образования» (в редакции постановлений 
Правительства Республики Бурятия от 05.02.2016 № 35, от 30.06.2016 № 
287, от 25.04.2018 № 216, от 18.02.2020 № 76, от 06.03.2020 № 113, от 
26.06.2021 № 318), изложив приложение № 1 «Нормативы финансового 
обеспечения получения дошкольного образования в Республике Бурятия» 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Республики Бурятия - 
П р сдседатсл ь П ра в ител ьства

Республики Бурятия

I

Проект представлен Министерством образования 
и науки 
тел. 21-35-46

он1



\

Приложение
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 18.08.2021 №459

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Республики Бурятия 
от 09.12.2014 №616

НОРМАТИВЫ
финансового обеспечения получения дошкольного образования

в Республике Бурятия

Нормативы на оплату труда и на выплаты по оплате труда (рублей в год на одного 
воспитанника (обучающегося)

1. В группах общеразвивающей направленности:

1.1. Кратковременного пребывания (до 5 часов в день) 13 233,0

1.2. Сокращенного дня (8 -10,5 часов в день) 44 100.0 .

1.3. Полного дня (12 часов в день), продленного дня (14 часов в день) и 
круглосуточного пребывания детей

52 919.0 |

2. В группах компенсирующей направленности и в группах 
оздоровительной направленности для детей с туберкулезной 
интоксикацией:

2.1. Кратковременного пребывания (до 5 часов вдень) 15 878,0

2.2. Сокращенного дня (8 -10,5 часов в день) 52919,0

2.3. Полного дня (12 часов в день), продленного дня (14 часов в день) и 
круглосуточного пребывания детей

63 504,0

Норматив на обеспечение образовательного процесса (рублей в год на 
одного воспитанника (обучающегося)

500,0

—  / (А ' Ь

' ФгГ
/ Г

7

[Гг


